

Zaakmap: FICA67244

Datum: 9 juli 2021

Registratienummer: 1520241

NOTA VAN INLICHTINGEN

Van:	Gemeente Purmerend
Betreft aanbesteding:	Bomen rooien en planten

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Naar aanleiding van de antwoorden in de Nota van inlichtingen zijn de volgende document(en) vervangen/toegevoegd:

- Bestek: Raamovereenkomst bomen rooien en planten RD21-017-01 Inc_NVI2

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
17	Inhoud	Posten boomverankering	Er zit verschil in de hoeveelheidsbepaling bij boomverankering, de ene keer is het aantal stuks het aantal bomen waar bij de palen geplaatst moet worden (b.v. post 441060). En de andere keer (bij de meeste posten zoals b.v. post 441070, 441080, 441090) is de hoeveelheid resultaatsverplichting het aantal st. palen, dan voer je /reken je de dus die post keer 2 of 3 palen per boom uit/af. Graag hier 1 lijn in trekken.	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
18	Inhoud	Post 371020	Post 371020 meststof wordt t.b.s. , kunnen we er vanuit gaan dat het vervoeren via een andere post gaat ?	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.

19	Inhoud	Post 361010	Post 361010 de relatie tussen het aantal m3 hoeveelheidsresultaatverplichting en de hoeveelheid levering bemesting is niet duidelijk? Graag duidelijkheid in aangeven.	Bestekspost is aangepast uitgangspunt berekening: 3 x 3 x 0,80m = 7,2 m ³ 200 st. bomen = 1.440 m ³ per boom 300 liter liter DCM Vivimus universeel per boom 5 kg Vivitree 4-3-6+2MgO (DCM)
20	Inhoud	Post 351030	Post 351030 de levering van de hulp / koppelstukken ontbreekt.	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
21	Inhoud	post 351020	Post 351020 levering bomengrond wordt naar een andere post verwezen voor de levering, maar ook levering in deze post gevraagd? Graag de post aanpassen.	Wij gaan er vanuit dat u met bomengrond bomengranulaat bedoeld Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
22	Inhoud	Post 321040	Post 321040 is de levering van het bomenzand volgens een andere post ?	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
23	Inhoud	Post 321030	Post 321030 levering wortelscherm ontbreekt?	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
24	Inhoud	Post 321020	Post 321020 de levering van de 4 hoekstukken ontbreken per boom, het moeten er 20 st. zijn	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
25	Inhoud	casus	In de casus staat bij de te rooien bomen in verharding: uitgaan van sandwichconstructie en uitgaan van bomenzand. En bij de te rooien bomen in beplanting uitgaande van bestaande grond geschikt maken. Is dit voor de groeiplaats voor te planten bomen die binnen deze casus geplant moeten worden. Of staan de te rooien bomen in een sandwich constructie, bomenzand etc. Graag dit verduidelijken.	Dit is voor de groeiplaats voor de te planten bomen binnen deze casus. Huidige bomen staan in de kleine groeiplaatsen zonder enige groeiplaatsinrichting/ -verbetering

26	Contract	Bijlage 7 beoordelingsmodel bomen rooien en planten	In het beoordelingsmodel, wordt bij gelijke score aangegeven dat de score op kwaliteit doorslaggevend en in de aanbestedingsleidraad de casus? Wat is juist.	Bij gelijke score wint de hoogst gelijk geëindigende Leverancier met de hoogste gemiddelde score op <u>kwaliteit</u> . De casus is één van de onderdelen van de kwaliteit.
27	Contract	Bijlage referentieopdrachten	Bijlage referentieopdrachten kerncompetentie 1 t/m 3, bij het invulveld: Deze referentie wordt ingebracht voor kerncompetentie: staat kerncompetentie 1 t/m 5 aangegeven i.p.v. 1 t/m 3 ? Dit is verwarrend.	Zie antwoord op vraag 10 van Nvl 1.
28	Proces	Functieprofiel	aanbestedingsleidraad blz. 17 Subgunningscriterium 3, interview: Er wordt hier aangegeven dat er een functieprofiel als voorbereiding op het interview bij de aanbidding aangeleverd moet worden. In hoofdstuk 6 bij in te dienen stukken wordt dit document/functieprofiel niet genoemd.	Functieprofiel dient wel ingediend te worden bij inschrijving.
29	Proces	interview	aanbestedingsleidraad blz. 17 Subgunningscriterium 3, interview: Hoeveel personen/sleutelfunctionarissen mogen er maximaal aanwezig zijn bij het interview	Maximaal 3.
30	Inhoud	revisiewerkzaamheden	voor het uitvoeren van revisiewerkzaamheden zoals aangegeven in 01 35 01, graag bestekposten toevoegen	Bepaling 01 35 01 is verwijderd

31	Inhoud	Bestekspostnummers 17	Bij alle besteksposten staat '80% geschikt voor hergebruik en 20% afvoeren als puin. Her te gebruiken stenen ter plaatse in tijdelijk depot verwerken. Incl. vervoer naar tijdelijk depot en verwerken in tijdelijk depot.' Wat wordt er bedoeld met het verwerken in tijdelijk depot en wat is de maximale afstand tot het tijdelijke depot?	Met verwerken in tijdelijk depot wordt bedoeld: het opslaan in tijdelijk depot; Maximale afstand tot tijdelijk depot 500m
32	Inhoud	Bestekspostnummers onder 17	Bij alle besteksposten staat '80% geschikt voor hergebruik en 20% afvoeren als puin. Her te gebruiken stenen ter plaatse in tijdelijk depot verwerken. Incl. vervoer naar tijdelijk depot en verwerken in tijdelijk depot.' Wordt de aannemer eigenaar van het vrijkomende puin, of kan dit in depot blijven liggen?	Aannemer wordt eigenaar van het vrijgekomen puin (dit geldt voor alle posten in hoofdstuk 17)

33	Proces	Voorbeeldberekening bepaling EMVI	In hoofdstuk 5 van de leidraad staat de bepaling van de economisch meest voordelige inschrijving beschreven. Deze beschrijving is voor ons niet helemaal duidelijk. Zou u de berekening kunnen verduidelijken aan de hand van een fictief voorbeeld?	De kwaliteitscriteria samen met de fictieve waarde vormen de basis voor het beoordelingsmodel (Bijlage 7) en worden afgezet tegen de Inschrijving van de Inschrijver. Hierdoor is zowel de prijs als de kwaliteit van de inschrijving onderdeel van de beoordeling Rekenvoorbeeld: Inschrijfprijs Leverancier A is € 398.000 Beoordeling leverancier A: <table><tr><td>Casus</td><td>8 - € 90.000</td></tr><tr><td>Innovatie/duurzaamheid</td><td>6 € 0,00</td></tr><tr><td>Interview</td><td>8 - € 90.000</td></tr></table> Inschrijfprijs – Kwaliteit (scores) Eindscore: € 398.00 - € 90.000 - € 0,00 - € 90.000 = € 218.000 Inschrijfprijs Leverancier B is € 420.000 Beoordeling leverancier B: <table><tr><td>Casus</td><td>8 - € 90.000,00</td></tr><tr><td>Innovatie/duurzaamheid</td><td>8 - € 20.000,00</td></tr><tr><td>Interview</td><td>4 + € 90.000,00</td></tr></table> Inschrijfprijs – Kwaliteit (scores) Eindscore: € 420.000 - € 90.000 -€ 90.000 + € 90.000 = €400.000 Leverancier A heeft de laagste fictieve waarde.	Casus	8 - € 90.000	Innovatie/duurzaamheid	6 € 0,00	Interview	8 - € 90.000	Casus	8 - € 90.000,00	Innovatie/duurzaamheid	8 - € 20.000,00	Interview	4 + € 90.000,00
Casus	8 - € 90.000															
Innovatie/duurzaamheid	6 € 0,00															
Interview	8 - € 90.000															
Casus	8 - € 90.000,00															
Innovatie/duurzaamheid	8 - € 20.000,00															
Interview	4 + € 90.000,00															

34	Inhoud	Vraag 3. Pagina 44, postnr. 321030	Wortelscherm. Dient de wortelscherm geleverd te worden of wordt deze ter beschikking gesteld?	Zie antwoord op vraag 23.
35	Inhoud	Vraag 2. Bestek.	Vellen van bomen. Dienen de onderstammen die bij de te kappen iepen blijven staan, te worden ontdaan van de bast inclusief versnipperen van de vrijkomende bast in verband met voorkomen verspreiding iepenziekte?	Besteksposten zijn aangepast. Zie bijlagen.
36	Inhoud	Vraag 1. Pagina 3, postnr. 1.1 lid 4	Antwoordtemplate Innovatie en duurzaamheid. Begrijpen wij het goed dat de voorstellen in het innovatieplan geen onderdeel uitmaken van de uitvoering van de opdracht? En dat, indien u daar behoefte aan heeft, de opties op een later moment van een prijs laat voorzien door de opdrachtnemer om eventueel tot uitvoering van die opties te komen?	Dat is correct.
37	Uitvoering	bestek / algemeen, n.a.v. Nvl Vraag 11.	Indien meerdere aannemers worden gegund, wordt het werk dan verdeeld in complete deelopdrachten met alle posten erin?	Nee, afhankelijk van de deelopdrachten wordt al dan niet gebruik gemaakt van de verschillende posten.
38	Proces	Aanbestedingsleidraad Bijlage 5	Aanbestedingsleidraad Bijlage 5, 2.4 b) Kunt u omschrijven wat u hiermee bedoelt? Is het misschien bedoeld als: de verwachtingen van de ON naar de gemeente?	Dat is correct.

39	Proces	Aanbestedingsleidraad bijlage 5.	Bijlage 5. Casus 2.4 a), blz. 7. In hoeverre wil de opdrachtgever ontzorgd worden?	Hiermee kan de inschrijver zich mogelijk onderscheiden. Het is aan inschrijver om aan te geven hoe zij de gemeente kan ontzorgen.
40	Proces	Aanbestedingsleidraad	Aanbestedingsleidraad, Subgunningscriterium 3, blz. 17. Het interview wordt door de beoordelingscommissie, bestaand uit 4 mensen, afgenomen. Mogen wij vanwege het evenwicht en de zwaarte van de gunning op dit onderdeel een tweede sleutelfunctionaris bij het interview opvoeren?	Ja, zie antwoord op vraag 29.

41	Proces	Antwoordtemplates bijlage 5 en 6	Het is niet helemaal duidelijk hoe we de antwoordtemplates dienen te gebruiken. In de Antwoordtemplates schrijft u: 'Voorliggend antwoordtemplate dient als format te worden gebruikt voor de uitwerking...' Bijlage 5 en 6 lijken echter niet op templates/formats waarin wij onze uitwerking van de gunningscriteria kunnen invullen, aangezien deze reeds door u aangeleverde tekst bevatten (inleiding, invulinstructie, beoordeling, verwachtingen en aspecten). Onze vraag: hoe dienen wij ons antwoord op de gunningscriteria uit te werken? 1. door bijlage 5 en 6 in te vullen? 2. door een eigen format/document te gebruiken waarbij we ons houden aan de genoemde hoofdstukkenstructuur en vormvereisten (o.a. aantal pagina's en kantlijn)? In geval van optie A: hoe gaan we dan om met de door u aangeleverde tekst in het template? Mag deze worden verwijderd of dienen we deze te laten staan en ons antwoord in te vullen op de navolgende pagina's? En hoe gaat u in het laatstgenoemde geval om met het maximaal aantal pagina's (wij nemen aan dat de door u aangeleverde tekst hierin niet meetelt)?	U mag een eigen format aanhouden, echter dienen de hoofdstukkenstructuur aangehouden te worden net als de vormvereisten.
----	--------	-------------------------------------	---	--

42	Inhoud	Aanbestedingsleidraad par 1.1.	Staan de bomen alleen verspreid in Purmerend of ook in de Beemster	De bomen staan verspreid in zowel Purmerend als in de Beemster
----	--------	--------------------------------	--	--